le nombre des relig'ieulx tel qu'il est requis et nécessaire pour y faire 

ledict divin service suy vant l'intention des fondateurs, et les affaires de 

ladicte abbaye secouruz et aydez par le moyen desdictes pensions et 

debvoirs, Nous vous mandons et à cbacvm de vous sur ce requis en 

droict soy, sy comme à luy appartiendra, commandons et ordonnons 

que, proceddant par ledict abbé ou sesdiz vicaires commis et depputez 
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relig-ieulx dudict ordre à la Visitation desdictes abbayes et prieurez dep-
pendant de sadicte abbaye de Thiron, vous ayez à leur assister et donner 
votre ayde et secours du bras sécullier, tant à ladicte Visitation que à 
l'exécution de ce que par eulx sera ordonné pour la continuation et 
entretenement du divin service, ornemens ecclésiastiques, réparations, 
observations rég-ulières et aultres choses concernans les fondations 
d'iceulx bénéfices, ensemble du payement continuations des pensions 
tant du passé que de Fadvenir et des fruits et despens desdictes visita-
tions et aultres charg-es ésquelles ilz sont teneuz : au payement desquelz 
droicts et choses susdictes nous voulions et entendons les titulaires et 
commandatoires desdictes abbayes et prieurez estre contraints en vertu 
des jugemens et ordonnances dudict suppliant ou de sesdiz vicaires 
commis etdepputez du chappitre g-énéral dudict ordre, ensemble leurs 
fermiers et recepveurs, sçavoir lesdits titulaires et commandatoires par 
saisie de leur temporel en nostre main, et establissement de commis-
saires , et leurs fermiers et recepveurs en déduction de leur deu et ferme 
par saisie et pronte vente de leurs biens, le tout par px^ovision, nonobs-
tant oppositions ou appellations quelconques, pour lesquelles et sans 
préjudice d'icelles ne voulions l'exécution desdits jug^emens et ordon-
nances estre aulcunement retardée ny différée, attendu la qualité du 
fait desquelles oppositions ou appellations, parce que, pour la diversité 
des lieux et ressors où lesdictes abbayes et prieurez sont assis, ilpouroit 
advenir diversité de procédeures et jug-emens, et pour plusieurs aultres 
bonnes considérations nous mouvans, nous avons i^envoyé, commis et 
attribué la cog'noissance à nostre Court de Parlement de Paris, et 
ycelles interdittes et défendues, interdisons et défendons à tous nos 
Cours de Parlemens et aultres jug-es quelconques, car tel est nostre 
plaisir, nonobstant comme dessus et quelconques lettres, commande-
mens et défenses à ce contraires. Mandons en oultre au premier nostre 
huissier ou serg-ent sur ce requis que, sans demander aulcune lettre 
d'assistance, placet, visa, non pareatis, ilz fassent tous exploictz requis 
et nécessaires pour l'exécution de ces présentes. Donné à Paris, le 
dixiesme jour de febvrier, l'an de g-râce mil cinq cens quattre ving-tz 
quinze, et de nostre règ-ne le sixiesme. »